PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA - 5C
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2018

RGF - ANEXO 2 {

LRF, art.55, inciso |, alinea "b")

- DIVIDA CONSOLIDADA

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobilidria
Divida Contratual
Empréstimos
internos
Externos
Reestruturac¢do da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegocia¢do de dividas
De Tributos
De Contribuicdes Previdencidrias
De Demais ContribuicBes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo Ndo Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Qutras Dividas
DEDUCOES (1)
Disponibilidade de Caixa’
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-} Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DL (I = (1- 1)
RECEITACORRENTELIQUIDA-RCL
% da DC sobre a RCL (I/RCL)
% da DCL sobre a RCL (I1//RCL)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL - <23,00%>

SALDO DO
EXgRCiCIO
ANTERIOR
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.281.923,84

2.281.923,84
2.309.010,34
27.086,50

0,00

3.589.329,07

AL EM |

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.876.073,73
2.876.073,73
2.878.273,73
2.200,00
0,00

3.735.429,34

| MUN 602/2012

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.867.783,21
2.867.783,21
2.867.783,21
0,00
0,00

(2867.783.21) |
- 1681432626]

3.867.295,04
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.080.755,15

2.080.755,15

2.107.058,90

26.303,75

0,00
(2.080.755.15)
99.215,82

0,00

(11.96)
4.001.819,64

LIMITE DE ALERTA {inciso lli do § 12 do art. 59 da LRF) - <20,70%>

3.230.396,16

3.361.886,41

3.480.565,54

3.601.637,68
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RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
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SADODO | SALDO DO EXERCICIO DE 2018

| EXERCICIO Aéo1e  Atbone

ANTERIOR :ﬁuadrimgstré Quaériméstre

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00 0,00 0,00
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/20002 (N3o incluidos na DCL) 0,00 0,00 0,00 0,00
PASSIVO ATUARIAL 0,00 0,00 0,00 0,00
INSUFICIENCIA FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00
DEPOSITOS E CONSIGNACOES SEM CONTRAPARTIDA 0,00 103.753,31 107.200,71 0,00
RP NAO-PROCESSADOS 4.324,38 285,00 285,00 2.606,00
ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA — ARO 0,00 0,00 0,00 0,00
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00 0,00 0,00 0,00
APROPRIACAQ DE DEBITOS JUDICIAIS - LC 151/2015 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 29/an/2019, 0Sh e 27m.

1. Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo
ndo devera ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiéncia Financeira”, no quadro "Outros Valores n3o integrantes da Divida Consolidada”.
Assim, quando o calcuio de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverd ser (0) "zero".

2. Refere-se aos precatorios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituicdo Federal, ainda ndo foram
incluidos no orgamento ou constam no orgamento e ainda ndo foram pagos. Ao final do exercicio em que esses precatdrios foram incluidos ou que

deveriam ter sido incluidos, os valores deverdo comgora.linha "Precatdrios”.

RENALDO MUELLER JYLEANO LUIZ BORTOLANZA

Prefeito Municipal Cbntador CRC/SC 023552/0
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